
年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

1 57 清 1 有限会社レイホー美装 長崎市旭町26番13号 095-818-0222 R12.3.10 長崎市

2 57 清 3 有限会社眞砂商事 長崎市大黒町9-22 大久保ビル１F113号 095-827-2255 R6.6.27 長崎市

3 58 清 2 有限会社九州研装 長崎市魚の町2-26　西九州開発ビル2F 095-822-7637 R10.2.14 長崎市

4 5 清 2 テルウェル西日本株式会社長崎営業支店 長崎市大橋町19-5 ＮＴＴ浦上ビル内 095-846-0808 R11.8.31 長崎市

5 7 清 2 有限会社タイテック 対馬市厳原町久田387番地1 09205-2-4188 R10.3.21 対馬

6 7 清 6 有限会社大村クリーン・サービス社 大村市赤佐古町51-1 0957-52-2844 R10.9.12 県央

7 8 清 1 有限会社サンクリーン住吉 南島原市西有家町須川3209番地18 0957-82-3209 R11.3.28 県南

8 9 清 2 有限会社三洋ビル管理 諌早市西郷町21番地 0957-24-5234 R6.9.18 県央

9 11 清 3 株式会社ウィング 長崎市赤迫3丁目16-3 095-801-3220 R11.9.30 長崎市

10 11 清 4 有限会社諌栄ビル管理 諌早市東小路町10番28号 0957-24-4432 R11.12.7 県央

11 12 清 5 株式会社ナカムラ消防化学 大村市平町1933番地 0957-52-1617 R7.2.20 県央

12 13 清 1 株式会社司コーポレーション五島本部 五島市錦町1番地14 0959-72-8800 R7.7.16 五島

13 13 清 5 有限会社ひらど美装工業 平戸市明の川内町299-2 0950-22-3745 R8.2.3 県北

14 14 清 1 有限会社三美光 諫早市馬渡町16-1 0957-26-3239 R8.8.29 県央

15 14 清 6 有限会社クリーン武富 島原市城内3丁目1073-8 0957-64-3010 R9.2.16 県南

16 16 清 2 有限会社対馬ビルサービス 対馬市美津島町根緒468番地80 0920-52-3524 R10.3.10 対馬

17 17 清 4 株式会社フジオカ 長崎市田中町582番地4 095-813-8085 R11.10.6 長崎市

18 17 清 5 有限会社セイコー 五島市籠淵町2176番地1 0959-74-2702 R11.10.4 五島

19 17 清 7 池島清掃有限会社　長崎事業所 長崎市鳴見町87番地 095-850-4117 R12.1.12 長崎市

20 17 清 8 二幸産業株式会社佐世保営業所 佐世保市大塔町616番地14 0956-31-9667 R12.2.19 佐世保市

21 17 清 9 有限会社壹良産業 佐世保市江上町4699番地 0956-58-5868 R12.2.27 佐世保市

22 18 清 1 有限会社ふよう諫早 諫早市城見町42-21 0957-26-6297 R6.8.24 県央

23 20 清 1 有限会社長崎ビル美装社 長崎市彦見町18番5号 カンコービル3F 095-823-5798 R8.3.31 長崎市

24 23 清 2 株式会社司コーポレーション 長崎市御船蔵町6番3号 095-827-2330 R11.8.2 長崎市

25 23 清 4 株式会社ブリック 長崎市西山2丁目11番4号 095-829-0100 R12.3.7 長崎市

26 24 清 3 株式会社空調クリーンシステム 佐世保市大和町112番地 0956-31-1650 R6.10.29 佐世保市

27 24 清 5 有限会社平戸ビルサービス 平戸市岩の上町193番地28 0956-72-0198 R6.12.20 県北

28 25 清 1 株式会社建創テック 長崎市筑後町7番10号 095-895-5868 R7.12.26 長崎市

29 26 清 2 長崎総合ビルサービス株式会社 長崎市元船町17番3号 095-824-1421 R8.5.28 長崎市

30 26 清 3 株式会社クリエイタス　長崎営業所 長崎市江平3丁目2-18 ホワイトカントリーハイツ105号 095-846-2668 R8.6.3 長崎市

31 27 清 2 有限会社サイトウビル管理 諫早市川内町97番地 0957-35-8150 R9.11.15 県央

32 27 清 3 株式会社プラスワンサービス 長崎市船大工町3番7号 095-825-6201 R10.3.2 長崎市

33 28 清 1 有限会社タツエイ環境 雲仙市国見町多比良甲337番地 0957-78-2211 R11.3.5 県南

34 29 清 1 JR九州サービスサポート株式会社長崎支店 長崎市尾上町7番7号 095-841-7255 R11.10.24 長崎市

35 29 清 2 シンコー・マイニング株式会社 長崎市尾上町5番6号 095-829-2111 R12.2.6 長崎市

36 31 清 1 有限会社イトヤマ 佐世保市大和町856 0956-33-7008 R7.5.29 佐世保市

37 31 清 2 イーグルメンテナンス株式会社 佐世保市島瀬町3番14号 0956-37-6466 R8.1.29 佐世保市

38 31 清 3 株式会社西九州サービス 長崎市淵町5番13号 095-861-4700 R8.2.20 長崎市

39 令2 清 2 長崎県ビルメンテナンス事業協同組合 長崎市元船町7番9号　岡橋ビル2F 095-828-7268 R9.3.17 長崎市

40 令3 清 2 ひまわり総合株式会社 長崎市扇町16番1号スマイルハイツ101号 095-807-0085 R10.2.20 長崎市

41 令4 清 1 有限会社岩藤清掃 大村市富の原1丁目1512番地1 0957-55-8213 R10.11.13 県央

42 令4 清 3 株式会社CMファシリティーズ 長崎市田中町573番地3 095-837-8488 R11.2.13 長崎市

43 令5 清 1 株式会社グローバルステージ長崎営業所 長崎市豊洋台一丁目8番11号 090-9725-3400 R11.8.1 長崎市

44 令5 清 2 合同会社コウケン 長崎市錦一丁目17番12-502号 080-5280-6379 R11.10.18 長崎市

45 令5 清 3 株式会社サンハート 大村市宮代町316番地1 0957-28-8218 R11.10.25 県央

46 令5 清 4 エスエムエルグループ株式会社 佐世保市大塔町1621番地 0956-55-1151 R11.12.3 佐世保市

47 令5 清 5 オリエンタル・ビル管理株式会社 長崎市五島町5番36号 095-823-1466 R11.12.14 長崎市

48 令5 清 6 株式会社サンライズビルディング 長崎市戸石町500番地471 080-6421-3666 R11.12.27 長崎市

49 令5 清 7 有限会社ジェイ・ボーイ・プロジェクト 西彼杵郡時津町野田郷7-2 095-840-2244 R12.2.27 西彼

建築物における衛生的環境の確保に関する法律第１２条の２に基づく登録事業者一覧

建築物清掃業
（令和6年3月31日現在）



年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

1 56 空 1 株式会社微研テクノス 佐世保市白岳町166番地1 白岳ビル 0956-31-9557 R11.6.23 佐世保市

2 62 空 1
ＭＨＩソリューションテクノロジーズ株式会社
長崎支店

長崎市深堀町五丁目717番地1 095-834-2753 R11.8.4 長崎市

3 1 空 1 西部環境調査株式会社 佐世保市三川内新町26番1 0956-20-3232 R10.3.30 佐世保市

4 10 空 1 有限会社対馬ビルサービス 対馬市美津島町根緒468番地80 0920-52-3524 R10.3.10 対馬

5 14 空 3 長崎菱電テクニカ株式会社長崎営業所 長崎市丸尾町6番14号 095-864-2603 R9.2.17 長崎市

6 17 空 1 株式会社環境衛生科学研究所 長崎市田中町603番3 095-834-0250 R12.1.15 長崎市

7 27 空 1 有限会社サイトウビル管理 諫早市川内町97番地 0957-35-8150 R9.11.15 県央

8 令4 空 1 有限会社岩藤清掃 大村市富の原1丁目1512番地1 0957-55-8213 R10.11.13 県央

9 令4 空 2 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ･技術ｾﾝﾀｰ株式会社 佐世保市ハウステンボス町5-3 0956-27-0170 R11.2.1 佐世保市

年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

1 56 水 1 株式会社環境衛生科学研究所 長崎市田中町603番3 095-834-0250 R11.6.23 長崎市

2 56 水 2 株式会社微研テクノス 佐世保市白岳町166番地1 白岳ビル 0956-31-9557 R11.6.25 佐世保市

3 59 水 1 西部環境調査株式会社 佐世保市三川内新町26番1 0956-20-3232 R11.6.30 佐世保市

4 12 水 1
公益社団法人　長崎県食品衛生協会食品
環境検査センター

西彼杵郡長与町高田郷3640-3 095-883-6830 R6.5.21 西彼

5 18 水 1 株式会社チューケン環境衛生研究所 長崎市大橋町22番6号 095-843-8752 R6.8.22 長崎市

6 令2 水 1 株式会社協環 長崎市京泊2丁目8番57号 095-801-2173 R8.7.30 長崎市

年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

1 56 貯 1 株式会社新日本総業 長崎市諏訪町5番13号 095-856-7013 R11.6.2 長崎市

2 56 貯 3 長崎洗管工業株式会社 長崎市滑石4丁目5番35号 095-856-3331 R11.6.2 長崎市

3 56 貯 4 星野管工設備株式会社 長崎市葉山1丁目32番16号 095-856-1161 R11.6.12 長崎市

4 56 貯 10 オリエンタル・ビル管理株式会社 長崎市五島町5番36号 095-823-1466 R11.6.23 長崎市

5 56 貯 11 有限会社安永商事 佐世保市城山町1番17号 0956-23-7228 R11.6.23 佐世保市

6 56 貯 12 共立商工株式会社 佐世保市川下町415番地の1 0956-47-4155 R11.6.26 佐世保市

7 56 貯 14 株式会社長崎消毒社 長崎市清水町5番71号 095-844-3045 R11.6.29 長崎市

8 56 貯 18 有限会社長崎ビル美装社 長崎市彦見町18番5号 カンコービル3F 095-823-5798 R11.7.14 長崎市

9 56 貯 21 太平ビルサービス株式会社　長崎支店 長崎市栄町1-25 長崎ＭＳビル5F 095-824-6628 R11.7.21 長崎市

10 56 貯 24 株式会社ふよう長崎 長崎市興善町2-24 長崎第一生命ビル9F 095-821-6465 R11.8.16 長崎市

11 56 貯 25 有限会社佐世保ケンセイ社 佐世保市園田町2番9号 0956-24-4325 R11.8.17 佐世保市

12 56 貯 26 株式会社九洗 長崎市神ノ島町1丁目367番地18 095-865-3900 R11.9.17 長崎市

13 57 貯 2 有限会社壱岐設備工業所 壱岐市郷ノ浦町柳田触557番地1 0920-47-1044 R12.3.9 壱岐

14 59 貯 1
MHIファシリティーサービス株式会社
事業総括部長崎工場サービス部

長崎市飽の浦町１番１号 095-828-7550 R11.1.19 長崎市

15 59 貯 3 長崎美装工業株式会社 長崎市万才町7-1 住友生命ビル10F 095-821-5205 R11.11.15 長崎市

16 59 貯 4 有限会社岩藤清掃 大村市富の原1丁目1512番地1 0957-55-8213 R11.11.30 県央

17 61 貯 5 有限会社九州研装 長崎市魚の町2-26　西九州開発ビル2F 095-822-7637 R10.6.26 長崎市

18 62 貯 6 有限会社福江清掃社 五島市松山町487番地2 0959-72-3558 R11.8.3 五島

19 63 貯 3 株式会社長崎環境美化 長崎市住吉町15-17 095-843-4649 R6.6.13 長崎市

20 63 貯 4 有限会社有明環境整備 長崎市城山台2丁目5-17 095-864-1556 R6.6.27 長崎市

21 63 貯 6 株式会社中央ビル管理 佐世保市有福町1712番地3 0956-58-5765 R6.7.20 佐世保市

22 1 貯 1 株式会社ビルテックス 長崎市滑石5丁目12-25 095-857-1611 R10.1.17 長崎市

23 1 貯 4 有限会社ひらど美装工業 平戸市明の川内町299-2 0950-22-3745 R10.10.2 県北

24 4 貯 1 有限会社山政建設 壱岐市石田町池田仲触1226番地 09204-4-6685 R10.1.30 壱岐

25 4 貯 5 富士ビル綜合株式会社 長崎市恵美須町4-7 0958-27-2463 R10.4.29 長崎市

26 4 貯 6 量祐設備株式会社 諌早市津久葉町5番地64 0957-26-3532 R10.7.20 県央

27 5 貯 3 株式会社ネックス 佐世保市白岳町954番2 0956-33-6666 R11.2.21 佐世保市

28 6 貯 3 日浄サービス商会 佐世保市大和町１１２５番６号 0956-33-0773 R12.1.26 佐世保市

29 6 貯 6 有限会社横山機械店 壱岐市郷ノ浦町郷ノ浦122-77 0920-47-0126 R9.11.10 壱岐

30 7 貯 4 有限会社川口清掃社 南松浦郡新上五島町青方郷1514-4 0959-52-2585 R10.6.12 上五島

31 8 貯 8 有限会社長崎美研社 大村市竹松本町1035-2 0957-55-8323 R11.12.19 県央

32 9 貯 ３ 有限会社大村クリーン・サービス社 大村市赤佐古町51-1 0957-52-2844 R12.3.27 県央

33 10 貯 １ 有限会社永元水道工事店 壱岐市芦辺町中野郷東触1266番地 0920-45-1514 R10.6.25 壱岐

建築物飲料水貯水槽清掃業
（令和6年3月31日現在）

建築物空気環境測定業
（令和6年3月31日現在）

建築物飲料水水質検査業
（令和6年3月31日現在）



年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

34 10 貯 9 有限会社マルセイ 南松浦郡新上五島町浦桑郷1372番地 0959-54-1102 R11.3.15 上五島

35 11 貯 6 有限会社西海共栄工業 西海市西彼町下岳郷878番地4 0959-27-0732 R11.9.7 西彼

36 11 貯 8 長崎市管工業協同組合  長与営業所 西彼杵郡長与町高田郷624番地12 095-857-6511 R11.9.29 西彼

37 12 貯 3 有限会社宮本設備 対馬市上県町大字瀬田53 0920-85-1036 R6.6.14 対馬

38 12 貯 5 松田メンテナンス工業 諫早市多良見町市布1748番地2 0957-43-4557 R6.7.14 県央

39 13 貯 5 株式会社ウィング 長崎市赤迫3丁目16-3 095-801-3220 R7.7.23 長崎市

40 13 貯 12 大和工業株式会社 島原市崩山町6805-18 0957-63-4077 R8.3.11 県南

41 14 貯 7 有限会社メィンテナンス長崎 長崎市竿浦町584-5 095-878-1071 R9.2.18 長崎市

42 15 貯 2 有限会社ハート美装サービス 佐世保市もみじが丘町40番地10 0956-20-0037 R9.5.29 佐世保市

43 16 貯 1
株式会社サニックス
福岡環境衛生事業所　佐世保分室

佐世保市白岳町150番地7号 0956-33-7544 R10.2.25 佐世保市

44 16 貯 2 株式会社エコシス 佐世保市日野町761-1 0956-28-1511 R10.2.25 佐世保市

45 16 貯 3 株式会社アルス 諫早市真崎町1742 0957-28-9888 R10.2.25 県央

46 16 貯 4 株式会社シモダアメニティーサービス 長崎市田上4丁目8-13 095-820-7001 R10.3.22 長崎市

47 16 貯 5
株式会社サニックス
福岡環境衛生事業所　長崎分室

長崎市界2丁目5番1号 095-838-5467 R10.4.22 長崎市

48 16 貯 9 総合システム管理株式会社　長崎支社 大村市雄ヶ原町1298番地29 0957-52-1416 R10.9.1 県央

49 16 貯 11 有限会社双葉 五島市木場町119番地1 0959-72-2841 R10.11.28 五島

50 17 貯 3 有限会社横山建材店 壱岐市石田町印通寺浦295番地 0920-44-5235 R11.3.7 壱岐

51 17 貯 4 株式会社エコ・プラン 長崎市松原町2648番地2 095-814-9330 R11.3.22 長崎市

52 17 貯 6 エヌ・ティファシリティーズ株式会社 長崎市川平町1142番9 095-844-0708 R11.6.12 長崎市

53 17 貯 8 株式会社大和屋電機 壱岐市芦辺町諸吉大石触215-2 0920-45-0084 R11.8.3 壱岐

54 17 貯 9 第一工業有限会社 壱岐市勝本町大久保触1728 0920-42-2022 R11.8.3 壱岐

55 17 貯 10 有限会社川下工業 長崎市若草町1-15 095-844-6555 R11.11.6 長崎市

56 17 貯 11 池島清掃有限会社　長崎事業所 長崎市鳴見町87番地 095-850-4116 R12.1.11 長崎市

57 17 貯 12 株式会社アイコック 諌早市津久葉町6番地41 0957-26-5449 R12.1.16 県央

58 17 貯 13 ヤナガワ工業株式会社 長崎市金堀町54番6号 095-861-5636 R12.2.26 長崎市

59 17 貯 14 株式会社ナカムラ消防化学 大村市平町1933番地 0957-52-1617 R12.3.26 県央

60 18 貯 2 有限会社中村防災 島原市浦の川2150-1 0957-62-6414 R6.5.28 県南

61 18 貯 3 有限会社福永クリーン開発 東彼杵郡川棚町白石郷2番地8 0956-82-2028 R6.7.9 県央

62 18 貯 4 株式会社シンコー 大村市東三城町6番地1 0957-20-7373 R6.8.6 県央

63 18 貯 5 有限会社藤井産業 長崎県西海市大島町1918-14 0959-34-2149 R6.11.20 西彼

64 18 貯 6 株式会社設備保守センター 佐世保市権常寺1丁目1-5 グレープハウス1階 0956-39-2586 R7.3.6 佐世保市

65 18 貯 7 有限会社クリーンサービス社 佐世保市日宇町2578-1 0956-34-1007 R7.3.6 佐世保市

66 19 貯 2 有限会社若竹創設 長崎市三川町1311番地8 095-847-5223 R7.6.13 長崎市

67 19 貯 3 有限会社長崎淨設 島原市北安徳町丁1189番地1 0957-62-7392 R7.9.6 県南

68 19 貯 4 扶桑建物管理有限会社 島原市北安徳町丁978-20 0957-64-3115 R7.9.17 県南

69 19 貯 6 三信設備有限会社 島原市大下町丙1191番地20 0957-63-2765 R7.12.19 県南

70 19 貯 9 有限会社長崎シーアンドエス 長崎市京泊一丁目27番13号 095-850-7777 R8.2.26 長崎市

71 19 貯 10 有限会社旭管工社 長崎市諏訪町4-8 095-822-7441 R8.3.12 長崎市

72 20 貯 2 株式会社シンテック 諫早市長野町1086番地46 0957-24-2511 R8.6.24 県央

73 20 貯 4 有限会社レインボーサービス 西海市西海町木場郷2483 0959-32-1666 R8.11.16 西彼

74 20 貯 7 有限会社サイトウビル管理 諫早市川内町97番地 0957-35-8150 R9.2.23 県央

75 20 貯 8 エス・ビー・ケイ有限会社 佐世保市上京町４番１３号 0956-32-3001 R9.3.3 佐世保市

76 21 貯 2 高尾設備 壱岐市郷ノ浦町渡良南触303番地 0920-47-0824 R9.5.17 壱岐

77 21 貯 3 株式会社中央工建 壱岐市郷ノ浦町田中触955-1 0920-47-1911 R9.7.23 壱岐

78 21 貯 6 株式会社クリーン・マット 長崎市田中町573番地3 095-813-8588 R10.1.27 長崎市

79 21 貯 7 株式会社サンエル 佐世保市元町4番19号 0956-29-0088 R10.2.24 佐世保市

80 22 貯 1 有限会社西日本衛生舎 雲仙市吾妻町平江名956番地 0957-38-2775 R10.12.9 県南

81 22 貯 3 株式会社シー・アイ・シー・みつしま 対馬市美津島町雞知甲738番地1 0920-54-2141 R11.1.16 対馬

82 22 貯 4 有限会社高村管工 西海市西彼町伊ノ浦郷841 0959-28-0774 R11.1.24 西彼

83 22 貯 5 岡部鉄工所 壱岐市郷ノ浦町片原触219-15 0920-47-1357 R11.2.7 壱岐

84 22 貯 6 有限会社楠本設備 西海市西彼町八木原郷1818番地 0959-28-0261 R11.3.24 西彼

85 22 貯 7 株式会社矢加部商店　水道部 島原市八幡町7597番地 0957-62-4537 R11.3.30 県南

86 23 貯 1 有限会社日高水道工事店 壱岐市郷ノ浦町永田触736 0920-47-1184 R11.6.15 壱岐

87 23 貯 2 九州テクノ株式会社 諫早市津久葉町6番地10 0957-44-8877 R11.10.2 県央

88 23 貯 3 株式会社長崎ガードシステム 長崎市金屋町4-5 095-825-3795 R11.12.25 長崎市

89 23 貯 4 株式会社クラカタ商事　壱岐営業所 壱岐市郷ノ浦町本村触477番地2 0920-47-0417 R12.2.9 壱岐

90 23 貯 5 株式会社クリル 佐世保市三浦町1-15ＮＳビル2階 0956-88-7135 R12.2.21 佐世保市

91 24 貯 3 株式会社空調クリーンシステム 佐世保市大和町112番地 0956-31-1650 R6.10.29 佐世保市

92 24 貯 4 有限会社 タイテック 対馬市厳原町久田387番地1 0920-52-0634 R6.12.20 対馬

93 24 貯 5 有限会社 タイテック壱岐支店 壱岐市勝本町仲触1813-2　1F 0920-48-1616 R7.3.7 壱岐

94 24 貯 7 有限会社　松尾設備 平戸市岩の上町187-4 0950-22-3351 R7.3.14 県北

95 25 貯 1 ﾊｳｽﾃﾝﾎﾞｽ･技術ｾﾝﾀｰ株式会社 佐世保市ハウステンボス町5-3 0956-27-0170 R7.5.13 佐世保市



年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

96 25 貯 2 株式会社 コンフォート・ミンティ 長崎市昭和3丁目289-7 095-893-7000 R7.5.20 長崎市

97 27 貯 1 キドプランニング有限会社 長崎市金堀町52番11号 095-862-6080 R9.8.9 長崎市

98 27 貯 2 日設工業株式会社 壱岐市郷ノ浦町庄触1062番地1 0920-47-5001 R9.8.18 壱岐

99 27 貯 3 株式会社Ｅ・ファシリティーズ 佐世保市白岳町50番地21 0956-46-5171 R9.9.2 佐世保市

100 28 貯 1 有限会社エー・カンパニー 長崎市小菅町160-20 095-829-3636 R10.6.20 長崎市

101 28 貯 2 株式会社大和総業 長崎市淵町3番9号 095-861-4370 R11.2.21 長崎市

102 30 貯 1 有限会社百武管工社 佐世保市中通町59番地11 0956-59-5890 R6.11.1 佐世保市

103 31 貯 1 北岡ビル清掃 南島原市布津町乙1911-2 0957-72-6024 R7.5.29 県南

104 31 貯 2 株式会社浅野殖産環境サービス 島原市前浜町乙90 0957-62-5562 R7.12.24 県南

105 令2 貯 1 株式会社カワグチ工業 南松浦郡新上五島町浦桑郷1333番地 0959-54-1536 R8.5.31 上五島

106 令4 貯 1 有限会社パイプクリーニング 西彼杵郡長与町高田郷2410-13 095-856-2993 R10.10.27 西彼

107 令4 貯 2 株式会社環境設備管理 長崎市神ノ島一丁目331番地35 095-865-5405 R11.3.22 長崎市

108 令5 貯 1 株式会社松徳興産 長崎市上野町17-3-1F 095-843-9980 R11.4.30 長崎市

109 令5 貯 2 株式会社協栄設備工業 壱岐市勝本町本宮南触371-1番地 0920-43-0657 R11.7.2 壱岐

110 令5 貯 3 株式会社城保安警備 長崎市中園町20番16号 095-844-0806 R12.2.12 長崎市

111 令5 貯 4 株式会社ＳＡＫＵＲＡ 対馬市厳原町宮谷234番地 0956-88-7135 R12.2.26 対馬市

建築物排水管清掃業

年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

1 14 排 1 有限会社岩藤清掃 大村市富の原1丁目1512番地1 0957-55-8213 R8.6.5 県央

2 17 排 2 量祐設備株式会社 諌早市津久葉町5番地64 0957-26-3532 R11.3.15 県央

3 20 排 1 株式会社新日本総業 長崎市諏訪町5番13号 095-827-7900 R8.11.6 長崎市

4 22 排 1 有限会社タツエイ環境 雲仙市国見町多比良甲337番地 0957-78-2211 R10.9.29 県南

5 22 排 2 有限会社ハート美装サービス 佐世保市もみじが丘町40番地10 0956-20-0037 R10.12.9 佐世保市

6 22 排 3 有限会社長崎パイプクリーニング 西彼杵郡長与町高田郷2410-13 095-856-2993 R11.3.8 西彼

7 22 排 4 有限会社西日本衛生舎 雲仙市吾妻町平江名956番地 0957-38-2775 R11.3.21 県南

8 23 排 1 九州テクノ株式会社 諫早市津久葉町6番地10 0957-44-8877 R11.10.2 県央
9 24 排 1 星野管工設備株式会社 長崎市葉山1丁目32番16号 095-856-1162 R6.4.22 長崎市

（令和6年3月31日現在）



年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

1 56 ね 1 株式会社長崎消毒社 長崎市清水町5番71号 095-844-3045 R11.11.3 長崎市

2 56 ね 2 有限会社佐世保ケンセイ社 佐世保市園田町2番9号 0956-24-4325 R11.11.10 佐世保市

3 56 ね 3 長崎県消毒業協同組合 長崎市清水町5番71号 095-847-4948 R11.11.19 長崎市

4 56 ね 4 橋本しろあり有限会社 佐世保市相浦町152番地 0956-48-2594 R11.12.13 佐世保市

5 57 ね 4 長崎美装工業株式会社 長崎市万才町7番1号 住友生命ビル10F 095-821-5205 R12.3.10 長崎市

6 57 ね 8 株式会社ふよう長崎 長崎市興善町2-24 長崎第一生命ビル9F 095-821-6465 R6.7.19 長崎市

7 58 ね 1 有限会社九州ビジネス・サービス 大村市西本町526番地 0957-54-1441 R10.1.24 県央

8 59 ね 1 西九州環境衛生 長崎市南町6番32号 095-823-7705 R11.2.16 長崎市

9 61 ね 1
MHIファシリティーサービス株式会社
事業総括部長崎工場サービス部

長崎市飽の浦町１番１号 095-828-7550 R10.2.21 長崎市

10 1 ね 2 富士ビル綜合株式会社 長崎市恵美須町4-7 0958-27-2463 R10.8.29 長崎市

11 10 ね 1 有限会社長崎美研社 大村市竹松本町1035番地2 0957-55-8323 R10.3.29 県央

12 13 ね 2 有限会社岩藤清掃 大村市富の原1丁目1512番地1 0957-55-8213 R7.11.28 県央

13 14 ね 1 有限会社クリーンサービス社 佐世保市日宇町2578-1 0956-34-1007 R8.9.5 佐世保市

14 15 ね 1 株式会社中央ビル管理 佐世保市有福町1712番地3 0956-42-5200 R9.5.29 佐世保市

15 16 ね 4 有限会社タツエイ環境 雲仙市国見町多以良甲337番地 0957-78-5424 R10.9.29 県南

16 17 ね 1 有限会社サンアイ消毒 佐世保市東浜町793-1 0956-32-2242 R11.2.8 佐世保市

17 17 ね 4 株式会社シモダアメニティーサービス 長崎市田上4丁目8-13 095-820-7001 R11.8.3 長崎市

18 18 ね 3 太平ビルサービス株式会社　長崎支店 長崎市栄町1-25 長崎ＭＳビル5F 095-824-6628 R7.2.1 長崎市

19 20 ね 1 株式会社アイコック 諫早市津久葉町6番地41 0957-26-5449 R8.7.13 県央

20 20 ね 2 株式会社コスミック 佐世保市日宇町755 0956-55-8012 R9.1.14 佐世保市

21 21 ね 1 株式会社西日本ビルサービス 長崎市魚の町2番26号 095-827-5824 R9.7.26 長崎市

22 21 ね 2 イカリ消毒株式会社　長崎営業所 西彼杵郡時津町浦郷271-7 095-814-2733 R9.11.19 西彼

23 21 ね 3 有限会社ハート美装サービス 佐世保市もみじが丘町40番地10 0956-20-0037 R9.11.30 佐世保市

24 21 ね 4 株式会社クリーン・マット 長崎市田中町573番地3 095-813-8588 R9.12.14 長崎市

25 22 ね 1 エヌ・ティファシリティーズ株式会社 長崎市川平町1142番9 095-844-0708 R11.3.9 長崎市

26 22 ね 2 エス・ビー・ケイ有限会社 佐世保市上京町４番１３号 0956-32-3001 R11.3.30 佐世保市

27 23 ね 2 九州消毒 南松浦郡新上五島町桐古里郷125番地4 0959-44-0811 R11.7.4 上五島

28 23 ね 4 株式会社シンコー 大村市東三城町6番地1号 0957-20-7373 R11.9.12 県央

29 23 ね 5 株式会社長崎ガードシステム 長崎市金屋町4-5 095-825-3795 R11.12.25 長崎市

30 24 ね 2
株式会社サニックス
福岡環境衛生事業所　佐世保分室

佐世保市白岳町150番地7号 0956-33-7544 R6.7.22 佐世保市

31 25 ね 1
株式会社サニックス
福岡環境衛生事業所　長崎分室

長崎市界2丁目5番1号 095-838-5467 R7.4.21 長崎市

32 25 ね 2 株式会社クリル 佐世保市三浦町1-15ＮＳビル2階 0956-88-7135 R8.2.4 佐世保市

33 27 ね 2 長崎県消毒センター 長崎市平山町677番地9 095-879-1708 R9.11.1 長崎市

34 27 ね 3 株式会社ウィング 長崎市赤迫3丁目16-3 095-801-3220 R10.1.26 長崎市

35 28 ね 1 株式会社ＹＳＡＳ 長崎市魚の町2番26号 095-893-5110 R10.10.17 長崎市

36 28 ね 2 有限会社エー・カンパニー 長崎市小菅町160-20 095-829-3636 R11.2.19 長崎市

37 28 ね 3 株式会社大和総業 長崎市淵町３番９号 095-861-4370 R11.2.21 長崎市

38 令2 ね 1 株式会社ＹＵＴＡＫＡ 対馬市厳原町国分1415番地 090-4512-7778 R8.4.6 対馬

39 令2 ね 2 株式会社九州シー・アイ・シー 長崎営業所 佐世保市日宇町2696-2 0956-34-2525 R9.2.28 佐世保市

40 令2 ね 3 株式会社三和技研 長崎市花園町30番1号 095-818-1234 R9.3.24 長崎市

41 令5 ね １ 西日本消毒社 長崎市椿が丘町17番6号 095-892-1517 R12.2.19 長崎市

42 令5 ね ２ 株式会社ＳＡＫＵＲＡ 対馬市厳原町宮谷234番地 0956-88-7135 R12.2.26 対馬市

建築物ねずみ昆虫等防除業
（令和6年3月31日現在）



年 種 番号 営業所名 営業所在地 ＴＥＬ 登録期限 管轄保健所

1 16 総 1 富士ビル綜合株式会社 長崎市恵美須町4-7 095-827-2463 R10.3.31 長崎市

2 16 総 2
大成有楽不動産株式会社
九州支店長崎営業所

長崎市大黒町11番8号 095-828-0374 R10.5.12 長崎市

3 17 総 1
MHIファシリティーサービス株式会社
事業総括部長崎工場サービス部

長崎市飽の浦町１番１号 095-828-7550 R11.7.24 長崎市

4 17 総 2 有限会社クリーンサービス社 佐世保市日宇町2578-1 0956-34-1007 R11.7.26 佐世保市

5 17 総 4 株式会社ふよう長崎 長崎市興善町2-24 長崎第一生命ビル9F 095-821-6465 R11.8.16 長崎市

6 17 総 5 有限会社佐世保ケンセイ社 佐世保市園田町2番9号 0956-24-4325 R11.9.17 佐世保市

7 17 総 6 株式会社ツカネクリア 長崎市住吉町12番16号 095-847-1320 R11.9.5 長崎市

8 17 総 7 太平ビルサービス株式会社　長崎支店 長崎市栄町1-25 長崎ＭＳビル5F 095-824-6628 R11.10.27 長崎市

9 17 総 8 株式会社長崎消毒社 長崎市清水町5番71号 095-844-3045 R12.2.14 長崎市

10 17 総 9 総合システム管理株式会社　長崎支社 大村市雄ヶ原町1298番地29 0957-52-1416 R12.3.27 県央

11 18 総 3 株式会社シンコー 大村市東三城町6番地1 0957-20-7373 R7.1.21 県央

12 18 総 4 株式会社大和総業 長崎市淵町３番９号 095-861-4370 R7.3.28 長崎市

13 19 総 1 株式会社アルス 諫早市真崎町1742 0957-28-9888 R7.10.3 県央

14 19 総 2
日東カストディアル・サービス株式会社
長崎支店

長崎市万才町3番4号長崎ビル4F 095-823-3211 R8.2.13 長崎市

15 20 総 1 長崎美装工業株式会社 長崎市万才町7-1 住友生命ビル8F 095-821-5205 R8.3.31 長崎市

16 20 総 2 株式会社アイコック 諫早市津久葉町6番地41 0957-26-5449 R8.7.13 県央

17 20 総 3 有限会社長崎美研社 大村市竹松本町1035番地2 0957-55-8323 R8.11.16 県央

18 21 総 1 株式会社中央ビル管理 佐世保市有福町1712番地3 0956-42-5200 R9.4.20 佐世保市

19 21 総 3 有限会社ハート美装サービス 佐世保市もみじが丘町40番地10 0956-20-0037 R10.1.6 佐世保市

20 21 総 4 株式会社サンエル 佐世保市元町4番19号 0956-29-0088 R10.2.2 佐世保市

21 21 総 5 エス・ビー・ケイ有限会社 佐世保市上京町４番１３号 0956-32-3001 R10.2.17 佐世保市

22 21 総 6 有限会社エー・カンパニー 長崎市小菅町160-20 095-829-3636 R10.2.25 長崎市

23 22 総 1 エヌ・ティファシリティーズ株式会社 長崎市川平町1142番9 095-844-0708 R10.8.6 長崎市

24 23 総 1 株式会社クリーン・マット 長崎市田中町573番地3 095-837-8488 R11.5.17 長崎市

25 23 総 2 株式会社長崎ガードシステム 長崎市金屋町4-5 095-825-3795 R11.12.25 長崎市

26 28 総 1 株式会社トラスティ建物管理　 長崎市桶屋町25番地 095-822-3834 R10.12.7 長崎市

27 28 総 2 長崎バス建物総合管理株式会社 長崎市茂里町1番55号 ｺｺｳｫｰｸ8F 095-894-8675 R11.3.2 長崎市

28 令2 総 1 株式会社クリル 佐世保市三浦町1-15ＮＳビル2階 0956-88-7135 R8.9.7 佐世保市

29 令5 総 １ 株式会社ＳＡＫＵＲＡ 対馬市厳原町宮谷234番地 0956-88-7135 R12.2.26 対馬市

建築物環境衛生総合管理業
（令和6年3月31日現在）


